
ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 1/20
306/19/ÓCN __ ____________________________ č. 050791 _________________________________________

^ CEPRO DEKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury

Evidenční číslo objednatele: 050791
Evidenční číslo Poskytovatele: ...........

Poskytovatel: 
sídlo/místo podnikání: 
IČO:
DIČ: 
č. účtu:
spisová značka: 
zastoupená:

ICZ a.s.
Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
25145444
CZ699000372
2109164825/2700
В 4840 vedená Městským soudem v Praze 
Ing. Marian Arbet, na základě plné moci

na straně jedné jako „Poskytovatel1 11

a

ČEPRO a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
В 2341 vedená Městským soudem v Praze 
60193531 
CZ60193531 
11902931/0100
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

na straně druhé jako „objednatel11.

Poskytovatel a objednatel jsou společně nazýváni též jako „smluvní strany11.

Objednatel: 
se sídlem: 
spisová značka: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají Poskytovatel a objednatel (dále též „smluvní strany11) 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
(dále jen „občanský zákoník11) tuto smlouvu o technické podpoře síťové infrastruktury (dále jen 
„smlouva11).

1. ÚČEL SMLOUVY
1.1. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky a pravidla poskytování služeb Poskytovatele, 

potřebných pro řádný provoz, údržbu, provádění změn a rozvoj síťové infrastruktury.

014666



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 2/20
306/19/OCN č. 050791

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele způsobem a za podmínek stanovených 

touto smlouvou poskytovat komplexní technickou podporu síťové infrastruktury objednatele 
stanové v pododstavci 2.1.1 (dále též „aktiva") včetně správy, rozvoje, řešení událostí, incidentů 
a havárií v rozsahu pododstavce 2.2 (dále souhrnně také jen „služby"). Poskytovatel je povinen 
plnit závazky z této smlouvy řádně a včas dle podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací 
dokumentací a jejími nedílnými součástmi a je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil 
nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu smlouvy prostřednictvím využití svých 
zkušeností a znalostí, dále se smluvně zavazuje zajistit na své náklady i případné nutné 
eskalace, komunikace nebo pracovníky výrobce technologií po celou dobu platnosti smlouvy.

Poskytovatel bude dále při plnění předmětu smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 
a požadavky objednatele. Jednotlivé činnosti budou Poskytovatelem prováděny v úzké 
součinnosti s objednatelem a dle standardů objednatele a/nebo dle pravidel obvyklých v tomto 
oboru (tzv. „Best practice"). Objednatel si vyhrazuje právo mít ve všech aktivech své správce a 
provádět změny v konfiguraci. Všechny změny mají obě strany povinnost zaznamenat v žurnálu 
změn.

2.1.1.Katalog aktiv, jenž představuje základní vymezení síťové infrastruktury objednatele:

a) Síťové přepínače a směrovače.
b) IP telefonie vč. nástroje ZOOM Call Recording a Aurus NetFAX.
c) Bezdrátové přístupové body vč. kontroléru.
d) Firewally, IDS/IPS a VPN.
e) Webové a e-mailové proxy.
f) Nástroj pro jednotnou správu Cisco Prime Infrastructure.
g) Nástroj pro jednotným řešením pro ověřování identit a řízení přístupu к síti 

Cisco Cisco Identity Services Engine (ISE).
h) Nástroj Cisco Common Service Platform Collector (CSPC).

2.1.2.Katalog služeb, jenž představuje základní vymezení poskytovaných služeb:

a) Provoz hot-line a havarijní pohotovost
b) provoz a správa infrastruktury,
c) profylaxe,
d) řešení havarijních stavů,
e) řešení událostí a incidentů „Incident Management",
f) řešení požadavků „Change Management",
g) diagnostika, měření a opravy metalických a optických sítí.

2.2. Rozsah jednotlivých činností tvořících služby je dále specifikován níže:

2.2.1.Provoz hot-line a havarijní pohotovost

Službou hot-line se rozumí kontrola Helpdesku objednatele, dostupnost určené 
telefonní linky Poskytovatele, vše sloužící pro hlášení havarijních stavů, událostí 
a incidentů a dále také pro zadávání požadavků, objednatel požaduje dostupnost služby 
v režimu 5*12 (tj. v pracovní dny od 7.00 do 19.00).

Službou havarijní pohotovost se rozumí dostupnost určené telefonní linky Poskytovatele 
sloužící pro hlášení a/nebo identifikaci havarijních stavů, tj. např. pro odpovědi 
na krátké specifické telefonické dotazy objednatele, které pomohou určit, zda se jedná o 
situaci definovanou jako havarijní stav dle pododstavce 2.2.4.

Pro havarijní pohotovost požaduje objednatel dostupnost telefonní linky v režimu 
24x7 (tj. 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů, svátků a dnů pracovního volna).

Hot-line linka a Helpdesk jsou dostupné na:

Linka hot-line (telefon) +420 222 272 222

Linka havarijní pohotovost (telefon) ticket® i. cz

Helpdesk objednatele https://helpdesk.ceproas.cz/

https://helpdesk.ceproas.cz/


ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 3/20
306/19/OCN č. 050791 _______________________________

Službou havarijní pohotovost se dále rozumí, že Poskytovatel je nepřetržitě povinen být 
připraven na řešení havarijních stavů a v určené době dle této smlouvy je povinen 
zajistit svými zaměstnanci potřebné práce pro odstranění havarijního stavu.

Odměna za veškeré uvedené práce je součástí ceny měsíčního paušálu služby, kromě 
prací odvedených podle pododstavců 2.2.6 a 2.2.7, za tyto práce přísluší Poskytovateli 
odměna ve výši odpracovaných hodin dle schváleného výkazu podle odstavce 6.2.

Objednatel nevylučuje možnost integrace helpdesku Poskytovatele s helpdeskem 
objednatele. V takovém případě poskytne objednatel na písemné vyžádání 
Poskytovatele součinnost v nutném rozsahu, kdy Poskytovatel uhradí veškeré vniklé 
náklady spojené s nutnými úpravami na helpdesku objednatele. Objednatel dále 
výslovně deklaruje, že nenese žádnou zodpovědnost za případné chyby nebo zpoždění 
přenosu informací a že rozhodující jsou vždy data v helpdesku objednatele.

2.2.2. Provoz a správa síťové infrastruktury

Provozem a správou síťové infrastruktury se rozumí služba rutinního provozu 
a administrace (veškeré změny musí být písemně odsouhlasené objednatelem na 
základě předloženého návrhu a/nebo doporučení Poskytovatele) aktiv uvedených 
v pododstavci 2.1.1 této smlouvy (dále též jen „Infrastruktura objednatele11) dále též 
související administrace a projektové řízení a udržování skladu náhradních dílů.

Náplní této služby je zejména:

a) Vypracování měsíčního odhadu plánovaných prací ke schválení,
b) zajištění požadované úrovně služby dle pododstavce 2.3 smlouvy
c) rutinní administrace aktiv objednatele к dosažení požadované dostupnosti, 

mj. např. aktualizace software a/nebo firmware a správa uživatelů a rolí,
d) minimálně 1* za kalendářní čtvrtletí (kvartál) revize uživatelských účtů vč. 

vypracování reportu,
e) 1* za rok aktualizace nástrojů pro správu aktiv (pokud na takové aktualizace má 

objednatel nárok),
f) administrace a projektové řízení přímo souvisejících s poskytovanou službou,
g) příprava indikativních nabídek a návrhů změnových požadavků/nových projektů 

nebo porovnání řešení v přiměřeném rozsahu,
h) zavádění aktiv do monitoringu objednatele,
i) komunikace, řešení a eskalace na podporu výrobce,
j) udržování nutného počtu náhradních dílů na skladě servisních dílů, Náhradním 

dílem se pro účely této smlouvy rozumí jakákoliv součást jako je zdroj nebo karta 
nebo celé zařízení.

k) zapůjčení náhradního dílu vč. nákladů na dopravu a výměnu, a to na nezbytně 
nutnou dobu, tj. dokud nedojde к plnohodnotné náhradě, maximálně však 6 měsíců.,

l) tvorba a/nebo aktualizace dokumentace aktiv objednatele,
m) zajištění vedení žurnálu změn konfigurací aktiv objednatele, do kterého budou 

zapisovat zástupci objednatele i Poskytovatele,
n) 1* za kvartál účast členů realizačního týmu (minimálně jednoho za každou roli) 

na pravidelné koordinační schůzce v objektu objednatele. Objektem objednatele se 
pro účely této smlouvy rozumí sídlo nebo kterákoliv pobočka. Termín a místo 
schůzek navrhuje objednatel a mohou být pro každou schůzku jiná.

o) součinnost při předání podle pododstavce 2.9 smlouvy,
p) vypracování měsíčního přehledu odvedených prací dle pododstavce 6.2 smlouvy.

Lhůta pro odevzdání měsíčního odhadu plánovaných prací ke schválení je vždy 
do 5. pracovního dne měsíce. Písemný měsíční odhad plánovaných prací ve formátu 
tabulky Microsoft Excel bude zasílán na e-mailovou adresu objednatele: 
oit infrastruktura lan@ceproas.cz a bude obsahovat alespoň následující údaje:

• aktivum objednatele, kterého se práce týkají,
• stručný popis plánovaných prací,
• informaci o druhu činnosti prováděných v rámci plánovaných prací 

(profylaxe, záplatování, odstranění chyby, uživatelská oprávnění apod.),
• možná rizika spojená s plánovanými pracemi (odstávky, restarty apod.),
• jméno odpovědného specialisty, který bude plánované práce provádět,

mailto:oit_infrastruktura_lan@ceproas.cz


ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury
306/19/OCN č. 050791

strana 4/20

• navrhované časové rozmezí prací,
• odhad pracnosti jednotlivých plánovaných prací.

Požadovaná úroveň služby bude vypočtena způsobem stanoveným v odstavci 2.3.

2.2.3. Profylaxe

Profylaxí (profylaktickými pracemi) se rozumí zejména kontrola Infrastruktury 
objednatele a případné drobné konfigurační změny (písemně odsouhlasené 
objednatelem na základě předloženého návrhu a/nebo doporučení Poskytovatele) 
pro zabezpečení jejich spolehlivého a nepřerušeného chodu, prevenci nebo identifikaci 
nežádoucích stavů.

Poskytovatel se zavazuje provádět profylaxi Infrastruktury objednatele v nutném 
rozsahu a četnosti, tak aby zajistil domluvenou nebo lepší úroveň služby a/nebo 
dostupnost aktiv objednatele definované v kapitole 2.3, prostřednictvím zaměstnance 
Poskytovatele určeného pro danou roli dle tabulky v pododstavci 2.11.

Profylaxe však musí být provedena min. 1* v každém kalendářním měsíci na každém 
aktivu objednatele a bude z něj objednateli dodán report.

Náplní této činnosti je zejména:

a) Zřízení a provoz dohledového nástroje a monitoring aktiv objednatele,
b) revize událostí v úložišti logů,
c) revize zaplnění úložiště logů, sledování trendů nárůstu velikosti a množství záznamů 

včetně analýzy vzniku a vypracování návrhu řešení a v případě překročení hranice 
10 % proti dlouhodobému průměru a dle monitoringu aktiv objednatele prováděném 
Poskytovatelem

d) revizi zaplnění úložiště dočasných souborů, sledování trendů nárůstu velikosti 
a množství dočasných souborů včetně analýzy vzniku a vypracování návrhu řešení a 
v případě překročení hranice 10 % proti dlouhodobému průměru a dle monitoringu 
aktiv objednatele prováděném Poskytovatelem,

e) revizi chybových a nestandardních stavů aktiv objednatele, 
mj. např. i naplánovaných úloh, jejich doby běhu a úspěšnosti dokončení, 
zahozené pakety, tzv. flap portů, výpadky komunikací apod. provedení analýzy 
příčin a přípravu návrhu řešení v případě že se nejedná o ojedinělou chybu nebo 
nestandardní stav, u plánovaných úloh překročení hranice délky běhu 10 % proti 
dlouhodobému průměru a dle monitoringu aktiv objednatele prováděném 
Poskytovatelem,

f) revizi využívání systémových zdrojů (např. CPU, RAM, úložiště atd.), sledování 
trendů nárůstu využívání systémových zdrojůChyba! záložka není definována- a v případě 
překročení hranice 10% proti dlouhodobému průměru a dle monitoringu aktiv 
objednatele prováděném Poskytovatelem,

g) identifikaci vydaných a nenainstalovaných záplat pro aktiva objednatele,
h) revizi doby platnosti používaných certifikátů a licencí aktiv objednatele,
i) revizi doby platnosti podpor a životního cyklu aktiv objednatele,
j) vypracování písemného reportu s výsledkem profylaktických prací a návrhy a/nebo 

doporučení vč. návrhu řešení a informace pro zajištění optimálního, efektivního, 
správného a bezpečného chodu aktiv objednatele,

k) tvorba a/nebo aktualizace dokumentace aktiv objednatele,
l) revize souladu aktuálního stavu s dobrou praxí a licenčními podmínkami,
m) revize souladu aktuálního stavu s platnou dokumentací a případně její 

oprava/aktualizace.

Objednatel si vyhrazuje právo získat na požádání přístup do dohledového nástroje 
provozovaného Poskytovatelem minimálně v rozsahu pouze pro čtení vč. případné 
možnosti získávání notifikací např. formou SMS, e-mailu a/nebo mobilních aplikací, 
dle možností nástroje a požadavku objednatele.

Objednatel požaduje, z důvodu menší náročnosti na administraci prostupů, aby byl 
dohledový nástroj provozován formou HW appliance v datovém centru objednatele.

Odměna za veškeré činnosti je obsažena v ceně měsíčního paušálu za tuto službu



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 5/20
306/19/OCN č. 050791 __________________________

2.2.4. Řešení havarijních stavů

Řešením havarijních stavů se rozumí služba spočívající v odstranění havarijního stavu.

Havarijním stavem se rozumí stav zamezující poskytování služeb a/nebo základních 
funkcí, kdy je ohrožena bezpečnost a/nebo integrita aktiv objednatele a/nebo obchodní 
aktivita objednatele (dále také jen „havárie11). Obchodní aktivita objednatele je ohrožena 
zejména při omezení komunikace se zákazníky, zpracovávání objednávek 
a manipulace s produkty - tj. např. čerpání produktovodem nebo v rámci skladu, 
výdej/příjem do/z automobilových a železničních cisteren a/nebo tisk následných 
účetních a celních dokladů. Výše uvedená nastává zejména při výpadku poskytování 
služby na aktivech priority 1.

Náplní této činnosti je zejména:

a) Přijetí hovoru zaměstnanců objednatele,
b) lokalizace poruchy způsobující havárii a návrh postupu к jejímu odstranění,
c) návrh vhodného způsobu řešení,
d) zapůjčení náhradního dílu vč. nákladů na dopravu a výměnu,
e) realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem,
f) aktualizace záznamů o havárii v Helpdesku objednatele,
g) a tvorba a/nebo aktualizace dokumentace dotčené části aktiv objednatele.

Lhůty na započetí prací jsou následující:

• do 1 hodiny pro lokalizaci závady a určení postupu dle pododstavce b),
• do 3 hodin pro návrh vhodného způsobu řešení dle pododstavce c),
• do 6 hodin pro realizaci vhodného způsobu řešení dle pododstavce e).

Lhůta je počítána od vzniku (byla-li a/nebo měla-li být zjištěna Poskytovatelem) a/nebo 
od nahlášení havárie (byla-li nahlášena objednatelem). Jedná-li se o havárii, která měla 
být zjištěna Poskytovatelem, nemá pozdější nahlášení objednatelem vliv na počátek 
lhůt.

Lhůta na dokončení prací (tzv. Fix Time) je 24 hodin. Tato doba se nevztahuje na 
softwarové chyby, které byly eskalované na výrobce. Na skutečnost, že se jedná o 
softwarovou chybu podle předchozí věty je poskytovatel Objednatele prostřednictvím 
helpdesku bez zbytečného odkladu upozornit.

Tato služba je poskytována v režimu 24x7 (tj. 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů, 
svátků a dnů pracovního volna).

Lhůta pro odevzdání aktualizované dokumentace je do 5 pracovních dní od dokončení 
realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem a jeho akceptace 
objednatelem nebo je stanovena dle písemné vzájemné dohody.

Pokud to vyžaduje kterákoliv ze smluvních stran nebo pokud to vyžaduje charakter 
poruchy, je Poskytovatel povinen započít s odstraňováním havarijního stavu přímo na 
místě vzniku či projevu poruchy do 6 hodin od vzniku a/nebo nahlášení poruchy 
objednatelem Poskytovateli. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost 
na místě, a to hlavně umožnění a zajištění vstupu do objektů objednatele.

Odměna za činnosti dle bodů a) a f) je zahrnuta v paušálu za službu dle pododstavce
2.2.1, odměna za činnosti dle bodů d) a g) je zahrnuta v paušálu za službu dle 
pododstavce 2.2.2.

Odměna za ostatní činnosti je obsažena v ceně měsíčního paušálu za tuto službu.

2.2.5. Řešení událostí a incidentů „Incident Management11

Řešením událostí a incidentů se rozumí služba spočívající v řešení událostí a incidentů 
v režimu 5x12 (tj. v pracovní dny od 7.00 do 19.00) zadaných formou hot-line dle 
pododstavce 2.2.1.

Samotná realizace prací může být po dohodě obou smluvních stran vykonána i mimo 
výše definované časové rozmezí.

Událostí se rozumí jakákoliv událost, která není součástí standardního provozu, 
ale která nezpůsobí nebo nemůže způsobit výpadek poskytování služby,



Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 6/20
č. 050791

základních funkcí, ohrožení bezpečnosti a/nebo integrity aktiv objednatele a kdy není 
dotčena obchodní aktivita objednatele.

Incidentem se rozumí jakékoliv událost, která není součástí standardního provozu, 
a způsobí nebo může způsobit výpadek poskytování služby, základních funkcí, 
ohrožení bezpečnosti a/nebo integrity aktiv objednatele a/nebo kdy je dotčena obchodní 
aktivita objednatele, ale která nesplňuje definici havárie.

Za událost nebo incident se nepovažuje plánované, Poskytovatelem včas a řádně 
nahlášené a objednatelem schválené přerušení provozu.

Náplní této činnosti je zejména:

a) Přijetí hlášené události nebo incidentu od zaměstnanců objednatele,
b) lokalizace příčiny události a/nebo incidentu,
c) návrh vhodného způsobu řešení,
d) realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem,
e) aktualizace záznamů o události, incidentu nebo poruše v Helpdesku objednatele,
h) a tvorba a/nebo aktualizace dokumentace.

Lhůta na započetí prací přijetí, lokalizaci příčiny a návrh vhodného řešení:

• vzniklého incidentu je do 6 hodin,
• vzniklé události je do 12 hodin.

Lhůta je počítána od vzniku (byla-li a/nebo měla-li být zjištěna Poskytovatelem) a/nebo 
od nahlášení události a/nebo incidentu (byla-li nahlášena objednatelem). 
Jedná-li se o události a/nebo incident, který měl být zjištěn Poskytovatelem, nemá 
pozdější nahlášení objednatelem vliv na počátek lhůt.

Lhůta na dokončení prací (tzv. Fix Time) je 24 hodin, avšak maximálně 
3 kalendářní dny pro incidenty. Tato doba se nevztahuje na softwarové chyby, které 
byly eskalované na výrobce.

Tato služba je poskytována v režimu v režimu 5><12 (tj. v pracovní dny od 7.00 do 
19.00).

Lhůta pro odevzdání aktualizované dokumentace je do 5 pracovních dní od dokončení 
realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem a jeho akceptace 
objednatelem nebo je stanovena dle písemné vzájemné dohody.

Odměna za veškeré činnosti je obsažena v ceně měsíčního paušálu za tuto službu.

2.2.6. Řešení požadavků „Change Management11

Řešením požadavků se rozumí služba spočívající v realizaci změnových požadavků 
požadovaných objednatelem v režimu 5x12 (tj. v pracovní dny od 7.00 do 19.00), 
zadaných formou hot-line dle pododstavce 2.2.1.

Samotná realizace prací může být po dohodě obou stran vykonána i mimo výše 
definované časové rozmezí.

Náplní této činnosti je zejména:

a) Přijetí požadavku od zaměstnanců objednatele,
b) základní analýza požadavku a stanovení odhadované doby realizace 

a harmonogramu realizace,
c) návrh vhodného způsobu řešení včetně uvedení přesné doby a harmonogramu 

realizace, termínu dokončení a cenové nabídky pro provedení, které se po jejich 
odsouhlasení objednatelem stanou pro Poskytovatele závazné,

d) realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem,
e) aktualizace záznamů к požadavku v Helpdesku objednatele,
f) a tvorba a/nebo aktualizace dokumentace.

Lhůta na dokončení odsouhlaseného vhodného způsobu řešení (tzv. Fix Time) 
je stanoven dle předloženého harmonogramu na dohodnutý termín dokončení.

ČEPRO, a. s. 
306/19/OCN



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 7/20
306/19/OCN č. 050791 _______________________

Lhůta pro odevzdání aktualizované dokumentace je do 5 pracovních dní od dokončení 
realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem a jeho akceptace 
objednatelem nebo dle písemné vzájemné dohody.

Za veškeré práce přísluší Poskytovateli odměna ve výši odpracovaných hodin dle 
schváleného výkazu podle pododstavce 6.2.

2.2.7. Diagnostika, měření a opravy metalických a optických sítí

Diagnostikou, měřením a opravou metalických a optických sítí se rozumí služba 
spočívající v řešení událostí a incidentů v režimu 5x12 (tj. v pracovní dny 
od 7.00 do 19.00) hod. zadaných formou hot-line dle pododstavce 2.2.1 „Provoz hot-line 
a havarijní pohotovosť.

Samotná realizace prací může být po dohodě obou stran vykonána i mimo výše 
definované časové rozmezí.

Náplní této činnosti je zejména:

a) Přijetí hlášené události nebo incidentu od zaměstnanců objednatele,
b) lokalizace příčiny a místa události nebo incidentu,
c) Diagnostika a určení místa závady a měření optických Qak přímou metodou, 

tak metodou OTDR) a metalických kabelů, vypracování měřícího protokolu,
d) návrh vhodného způsobu řešení včetně uvedení přesné doby a harmonogramu 

realizace, termínu dokončení a cenové nabídky pro provedení, které se po 
odsouhlasení objednatelem stanou pro Poskytovatele závazné,

e) realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem,
f) aktualizace záznamů к požadavku v Helpdesku objednatele,
g) a tvorba a/nebo aktualizace dokumentace.

Lhůta na započetí prací přijetí, lokalizaci příčiny a návrh vhodného řešení vzniklé 
události nebo incidentu je:

• 12 hodiny pro kategorii urgentní,
• 24 hodin pro kategorii normální,
• a 48 hodin pro kategorii nízká.

Lhůta je počítána od vzniku (byla-li a/nebo měla-li být zjištěna Poskytovatelem) a/nebo 
od nahlášení události a/nebo incidentu (byla-li nahlášena objednatelem).

Jedná-li se o události a/nebo incident, který měl být zjištěn Poskytovatelem, nemá 
pozdější nahlášení objednatelem vliv na počátek lhůt.

Lhůta na dokončení odsouhlaseného vhodného způsobu řešení (tzv. Fix Time) 
je stanoven dle předloženého harmonogramu na dohodnutý termín dokončení.

Lhůta pro odevzdání aktualizované dokumentace je do 5 pracovních dní od dokončení 
realizace vhodného způsobu řešení odsouhlaseného objednatelem a jeho akceptace 
objednatelem nebo dle písemné vzájemné dohody.

Odměna je vypočítána jako součet paušální ceny za službu, který pokrývá veškeré 
náklady spojené s výkonem činnosti, což jsou všechny mimo dále uvedených, 
a ceny za odpracované člověkohodiny a použitý materiál dle schválené nabídky a 
výkazu výměr. Cena použitého materiálu by se neměla výrazně lišit od ceny obvyklé 
v daném čase a na daném místě.

2.3. Požadovaná úroveň služby

Úroveň služby je na základě dlouhodobých hodnot stanovena jako maximální počet chybových 
stavů služby, který je vypočítán jako součet:

• počtu Poskytovatelem zaviněných výskytů chybových stavů 
(havárií/ incidentů/ událostí),

• a počtu nedodržení lhůt, definovaných u jednotlivých služeb výše, na započetí 
prací a lhůt na dokončení prací ze strany Poskytovatele.



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury
306/19/OCN č. 050791

strana 8/20

Typ zaviněného 
chybového stavu služby / 
Typu nedodržení lhůty

Maximální počet 
příslušného typu 
chybového stavu

Sledované období

Havárie 0 kalendářní měsíc

Incident 0 kalendářní měsíc

Událost 2 kalendářní měsíc

Lhůta pro započetí prací 0 kalendářní měsíc

Lhůta pro dokončení prací 0 kalendářní měsíc

Maximální počet 
chybových stavů služby

2 ......... .......... ....................

Zaviněným chybovým stavem služby se rozumí případ, kdy к havárii, incidentu nebo události 
došlo buď přímo či nepřímo jednáním Poskytovatele nebo zanedbáním (zejména opomenutím) 
povinností Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy.

2.4. Poskytovatel je povinen dodat objednateli ke každé změně v aktivech tvořících Infrastrukturu 
objednatele řádnou technickou, administrátorskou a uživatelskou dokumentaci (níže a výše též 
jen „dokumentace"), pokud к dané části v době realizace žádná dokumentace neexistuje, tak je 
Poskytovatel povinen vytvořit a předat dokumentaci skutečného stavu к danému celku 
v rozsahu odsouhlaseném objednatelem. Na veškerou dokumentaci i její části má autorská 
práva (v rozsah a způsobem obdobně jako podle čl. 10 smlouvy) a je vlastníkem objednatel.

Technickou dokumentací se rozumí mj. písemný popis, technické, procesní nebo topologické 
schéma, diagram, konfigurace, komentovaný skript, popis návazností na další systémy atd.

Administrátorskou dokumentací se rozumí mj. písemný popis instalace, údržby a zálohování.

2.5. U každé změny nebo zásahu prováděné v rámci poskytování služeb je Poskytovatel povinen 
dodat objednateli písemně analýzu dopadů změny (licenční a provozní), určit rizika změny 
(licenční a provozní), požadavek na restart a součinnost a dopad na dostupnost služby 
poskytovaného aktiva, na kterém se dělá změna nebo zásah (níže a výše též jen 
„Analýza dopadu11).

2.6. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli vždy hesla od generických administrátorských 
účtů, jako jsou „Administrátor11 nebo „root11, apod. Tyto účty nesmí být používány pro běžnou 
administraci prostředí. Na běžnou administraci prostředí musí být vytvořeny konkrétní 
správcovské účty na konkrétní jméno.

2.7. Pro běh služeb a aplikací se nesmí používat generické účty jako jsou „Administrátor11 nebo 
„root11, objednat požaduje běh pod dedikovaným účtem pro aplikaci nebo službu.

2.8. Jednotlivé činnosti Poskytovatele v rámci prací budou realizovány přímým zásahem 
zaměstnanců Poskytovatele u objednatele, telefonickými a místními konzultacemi, případně 
vzdáleným přístupem к aktivům přes VPN. Časový plán činností bude stanoven a případně 
upravován po dohodě s osobou oprávněnou jednat za objednatele dle pododstavce 8.2.2.

2.9. Dále se Poskytovatel smluvně zavazuje poskytnout maximální možnou součinnost na konci 
smluvního období, na které je sjednáno poskytování služeb, při předání aktiv objednatele do 
správy novému poskytovateli služeb (dále a výše jen „Součinnost při předání11). Součinnost při 
předání je Poskytovatel povinen poskytovat alespoň jeden kalendářní měsíc před koncem trvání 
této smlouvy na vyzvání objednatele (nerozlišuje se, zda je konec způsobený vyčerpáním 
finančního limitu nebo dobou trvání smlouvy). V rámci Součinnosti při předání předá 
Poskytovatel novému poskytovateli služeb veškerou dokumentaci a informace к Infrastruktuře 
objednatele, které získal od objednatele či vytvořil při poskytování služeb a odpoví, po souhlasu 
objednatele, na dotazy nového poskytovatele služeb vztahující se к aktivům zadavatele, 
souvisí-li s poskytovanými službami. Odměna za Součinnost při předání je obsažena v ceně za 
služby dle pododstavce 2.1.2 odstavec b).

2.10. Objednatel je oprávněn Poskytovatele písemně vyzvat, aby Součinnost při předání poskytoval 
až tři kalendářní měsíce i po skočení trvání této smlouvy. Výzvu podle předchozí věty je 
Zadavatel oprávněn učinit nejpozději poslední den trvání této smlouvy a je povinen v ní 
specifikovat dobu trvání poskytování Součinnosti při předání. Učiní-li předmětnou výzvu



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 9/20
306/19/OCN__________________č. 050791 _______________________

Zadavatel, je Poskytovatel povinen za podmínek touto smlouvou stanovených poskytovat 
Součinnost při předání, za což mu náleží odměna ve výši deseti procentních bodů (10 %) z 
ceny za službu dle pododstavce 2.1.2 Katalog služeb odstavec b), za každý započatý 
kalendářní měsíc.

2.11. Pro účel této smlouvy a pro účely fakturace jsou stanoveny následující jednotky práce jedna 
(1) člověkohodina (MH) popř. jeden (1) člověkoden (MD), 1 MD = 8 MH.

2.12. Jednotlivé kategorie událostí, incidentů a požadavků (urgentní, normální a nízká) stanovuje 
v rámci oznámení událostí, incidentů či v rámci výzvy к provedení požadavku objednatel. 
Nestanoví-li žádnou kategorii nebo není-li zřejmé, kterou kategorii stanovil, pak platí, že 
kategorií událostí, incidentů a požadavků je kategorie normální.

2.13. Poskytovatel předloží nejpozději ke dni uzavření smlouvy objednateli seznam členů (dále též 
jen „specialistů11) realizačního týmu (dále také jen ,,Tým“), který bude zahrnovat minimálně níže 
uvedený počet členů na pozicích splňující následující role:

Role Minimálně
osob/role

Minimální požadavky na roli

Projektový
manažer

1+1
ukončené SS vzdělání s maturitou
certifikace ITIL v3 Foundation,
praxe 5 let vedení projektů na zakázkách obdobného rozsahu.

Architekt
infrastruktury

1+1

ukončené SŠ vzdělání s maturitou
certifikace TOGAF v9 Foundation
certifikace Cisco Certified Internetwork Expert (CCIE) Routing & Switching
praxe 5 let v návrhu enterprise architektury na zakázkách obdobného rozsahu

Specialista 
sw itching, routing 
a w ireless

2 + 2

ukončené SS vzdělání s maturitou
certifikace Cisco Certified Netw ork Professional (CCNP)
1+1 Routing & Switching a 1+1 Wireless,
praxe 5 let se správou rozsáhlých sítí na zakázkách obdobného rozsahu.

Specialista
Colaboration

1 + 1
ukončené SŠ vzdělání s maturitou
certifikace Cisco Certified Network Professional (CCNP) Collaboration,
praxe 5 let se správou IP telefonie na zakázkách obdobného rozsahu.

Specialista
Security

1 + 1
ukončené SŠ vzdělání s maturitou,
certifikace Cisco Certified Network Professional (CCNP) Security,
praxe 5 let se správou VPN a nasazováním 802.1x na zakázkách obdobného

Specialista
Firew all 1 + 1

ukončené SŠ vzdělání s maturitou,
certifikace Check Point Certified Security Expert (CCSE) R80,
praxe 5 let se správou Next-Generation firew all, proxy a nasazováním 802.1x 
na zakázkách obdobného rozsahu.

Počtem 1+1 se rozumí minimálně 1 primární člen týmu + 1 zastupující dle podmínek 
specifikovaných níže, obdobně 2+2.

2.13.1. Složení Týmu musí odpovídat Týmu uvedenému v nabídce Poskytovatele, 
kterým prokazoval splnění podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Na 
případné změny mezi okamžikem podání nabídky a uzavřením smlouvy se uplatní 
ustanovení pododstavce 2.13.6 obdobně.

Zadavatel umožňuje maximálně u dvou zastupujících členů týmu doplnění 
požadované kvalifikace v prvních 3 měsících plnění závazku.

2.13.2. Objednatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené Poskytovatelem v seznamu 
členů odborného fakticky přímo podílely na poskytování služeb, a aby byly v hlavním 
pracovním poměru s Poskytovatelem, nestanoví-li výslovně tato smlouva něco jiného.

2.13.3. Objednatel umožňuje poskytnutí služby dle pododstavce 2.2.7 subdodavatelem.

2.13.4. Zajištění více rolí prostřednictvím jednoho člena týmu (kumulace rolí) se nepřipouští 
(Objednatel výslovně požaduje, aby každá role byla zajištěna unikátním specialistou). 
Dále se nepřipouští zajištění jedné role více členy týmu, kdy každý z nich pokrývá 
pouze část požadavku na roli (tzn. ani jeden z nich neplní požadavky v plném 
rozsahu). Poskytovatel doloží požadované praxe členů týmu formou uvedení 
referencí, kvalifikace a vzdělání formou prosté kopie vysvědčení, diplomu nebo 
certifikátu.



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 10/20
306/19/OCN č. 050791 ________

2.13.5. Poskytovatel je povinen zajistit dostatečnou kapacitu členů Týmu pro poskytování 
služeb tak, aby po celou dobu trvání této smlouvy Poskytovatel poskytoval služby 
vždy řádně, včas a kvalitně.

2.13.6. Poskytovatel je oprávněn v průběhu plnění předmětu smlouvy měnit složení Týmu 
pouze po písemném schválení takové změny objednatelem. Poskytovatel je oprávněn 
navrhnout změnu ve složení týmu pouze tehdy, naplňuje-li osoba, která má nahradit 
člena Týmu veškeré požadavky role, jenž musel naplňovat nahrazovaný člen Týmu.

2.13.7. Poskytovatel je zároveň povinen udržovat stabilitu Týmu a je tak oprávněn navrhovat 
změny v Týmu pouze, je-li to nezbytně nutné. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit 
zastupitelnost (zdvojení) osob týmu. Za zastupitelnost (zdvojení) člena týmu se 
považuje stav, kdy v případě nedostupnosti jednoho člena týmu (dovolená, nemoc, 
školení apod.) jeho činnosti převezme jiný specialista, který plní požadavky na roli 
a zároveň již nezabezpečuje jinou roli, bez vlivu na kvalitu poskytovaných služeb. 
Z Poskytovatelem předloženého seznamu členů Týmu musí vyplývat, tj. musí být 
jasně doložena, funkční zastupitelnost zdvojení dotčených konzultantů. Poskytovatel 
viditelným způsobem v seznamu specialistů Týmu označí hlavní a zastupující členy 
Týmu.

3. MÍSTO A TERMÍN POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
3.1. Místem poskytování služeb jsou všechny sklady objednatele uvedené v příloze č. 1 - Seznam 

míst plnění.

3.2. Za účelem poskytování služeb může objednatel Poskytovateli zřídit uživatelský účet. Veškeré 
uživatelské účty jsou adresné a je zakázáno je sdílet s jinou osobou odlišnou od osoby, jíž byl 
tento uživatelský účet zřízen.

3.3. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky vyplývající mu z této smlouvy v souladu s touto 
smlouvou a na základě požadavků objednatele po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy.

3.4. Termín zahájení plnění dle této smlouvy je stanoven dnem podpisu smlouvy. První kalendářní 
měsíc plnění smlouvy je vyhrazené období pro převzetí aktiv objednatele, kdy objednatel 
nebude uplatňovat sankce uvedené v čl. 9

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Cena za poskytování služeb byla stanovena dohodou smluvních stran dle následujícího:

Položka Popis Cena bez DPH

1. Měsíční paušál za službu Provoz hot-line a havarijní 
pohotovost v rozsahu dle pododstavce 2.2.1. smlouvy. 3 500 Kč

2. Měsíční paušál za službu Provoz a správa síťové 
infrastruktury v rozsahu dle pododstavce 2.2.2 smlouvy. 64 300 Kč

3. Měsíční paušál za službu Profylaxe v rozsahu dle 
pododstavce 2.2.3 smlouvy. 31 500 Kč

4. Měsíční paušál za službu Řešení havarijních stavů 
v rozsahu dle pododstavce 2.2.4 smlouvy. 2 800 Kč

5.
Měsíční paušál za službu Řešení událostí a incidentů 
„Incident Management" v rozsahu dle pododstavce 2.2.5 
smlouvy

2 800 Kč

6. Měsíční paušál za službu Diagnostika, měření a opravy 
metalických a optických sítí dle pododstavce 2.2.7 smlouvy 16 500 Kč

7. Člověkohodina činnosti provedené v pracovní dobu podle 
pododstavce 2.2.6 a 2.2.7 smlouvy. 1 313 Kč



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury
306/19/OCN č. 050791

strana 11/20

8. Člověkohodina činnosti provedené mimo pracovní dobu podle 
pododstavce 2.2.6 a 2.2.7 smlouvy. 2 438 Kč

9.
Jednotková cena (navýšení měsíčního paušálu) za každé 
přidané aktivum KAT I, tj. aktivum řady Nexus a dále jakékoliv 
aktivum instalované v datovém centru apod.

1 200 Kč

10.

Jednotková cena (navýšení měsíčního paušálu) za každé 
přidané aktivum KAT II, tj. aktivum řady Catalyst 3700, 3800, 
4500, 9200 a 9400 a dále jakékoliv aktivum instalované 
v serverovně skladu.

800 Kč

11.

Jednotková cena (navýšení měsíčního paušálu) za každé 
přidané aktivum KAT III, tj. aktivum řady Catalyst 2900 a 
IE2000, IE3000 a IE4000, AIR-AP, ATA, VG a dále jakékoliv 
aktivum instalované v rozvodnách skladu.

500 Kč

Pracovní doba je stanovena v režimu 5x12 (tj. v pracovní dny od 7.00 do 19.00)

Cena za služby vždy zahrnuje veškeré náklady na prováděnou činnost, zejména i případné 
cestovné, vč. času stráveného na cestě, veškerých náhrad, nákladů na dopravu,
zabalení a vybalení, popř. nutné otestování v testovacím prostředí Poskytovatele atd.

Nebudou-li služby poskytovány po celou dobu kalendářního měsíce, bude měsíční paušál 
účtován v alikvotní výši na základě níže uvedeného vzorce:

[Měsíční paušál za službu podle příslušného pododstavce] / [365/12]
* [počet kalendářních dní, po dobu kterých byla poskytována služba].

Nejmenší účtovanou jednotkou je v případě činností účtovaných podle člověkohodin započatá 
čtvrthodina (1/4 hodiny).

4.2. Jednotkové ceny uvedené v položkách devět (9.) až jedenáct (11.) tabulky uvedené v odstavci 
4.1 se uplatní pouze v případech, kdy objednatele oznámí poskytovateli přidání příslušného 
aktiva do Infrastruktury objednatele. Změna rozsahu spravovaných aktiv a stejně tak i navýšení 
měsíčního paušálu musí být provedeno formou dodatků. Dojde-li v průběhu trvání smlouvy 
к odebrání některého aktiva, bude se postupovat obdobně podle tohoto odstavce a měsíční 
paušál se sníží.

4.3. Platba za předmět plnění této smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v této smlouvě na základě faktury - daňového dokladu (dále také jen 
„faktura11) Poskytovatele. V případě, že Poskytovatel bude mít zájem změnit číslo účtu během 
relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem к této 
smlouvě.

4.4. Právo na vystavení faktury vzniká Poskytovateli vždy jednou za uplynulý kalendářní měsíc, 
v němž byly služby Poskytovatelem řádně plněny, a to na základě odsouhlaseného 
položkového výkazu podle pododstavce 6.2 smlouvy

4.5. Poskytovatel je povinen vystavit a doručit fakturu objednateli nejpozději do 10. kalendářního 
dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. Datum uskutečněného 
zdanitelného plnění je poslední den měsíc, ve kterém jsou služby poskytovány.

4.6. Faktura dle této smlouvy bude mít splatnost 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné 
legislativy, číslo objednávky, ke které se bude vztahovat, a další náležitosti dle této smlouvy, 
včetně požadovaných příloh. К faktuře musí být přiložena kopie dodacího listu a předávacího 
protokolu, potvrzujících skutečnost převzetí kompletního předmětu plnění objednatelem a další 
přílohy vyplývající z této smlouvy.

4.7. Závazek úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného shodně v záhlaví této 
smlouvy a na faktuře Poskytovatelem vystavené.

4.8. V případě, bude-li faktura obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit 
fakturu Poskytovateli bez zaplacení. Poskytovatel je povinen vystavit novou opravenou fakturu 
(daňový doklad) s novým datem splatnosti a doručit ji objednateli. V tomto případě nemá



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury
306/19/OCN č. 050791

strana 12/20

Poskytovatel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci 
a objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Doba splatnosti v délce 30 dnů 
počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu 
objednatele.

4.9. Fakturu dle této smlouvy Poskytovatel vystaví v písemné listinné podobě nebo v elektronické 
verzi, přičemž v případě elektronické faktury bude mezi smluvními stranami uzavřena dohoda 
o elektronické fakturaci.

4.10. Poskytovatel splní svou povinnost vystavit a doručit daňový doklad objednateli v listinné 
podobě doručením faktury v listinné podobě objednateli na objednatelem písemně stanovenou 
fakturační adresu. V okamžiku uzavření této smlouvy stanovil objednatel tuto fakturační adresu: 
ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí

4.11. V případě prodlení objednatele s platbou uhradí objednatel Poskytovateli dlužnou částku 
a dále úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

4.12. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty Poskytovatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím 
objednatel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn 
uhradit na účet Poskytovatele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané 
plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty 
ve výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými 
předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě oprávněn místo Poskytovatele jako 
Poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH 
(tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce 
daně Poskytovatele jako Poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci 
platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet 
správce daně Poskytovatele tak bude splněn závazek objednatele vůči Poskytovateli zaplatit 
cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně Poskytovatele.

4.13. O postupu objednatele dle odst. 4.11 výše bude objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat Poskytovatele jako Poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena.

4.14. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odst. 4.11 výše je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
objednatele a nezakládá ani nárok Poskytovatele na náhradu škody.

4.15. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury Poskytovateli, 
pokud bude na Poskytovatele podán návrh na insolvenční řízení, objednatel je oprávněn 
v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci 
probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího 
insolvenčního řízení, není prodlením objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí 
objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od Poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí 
insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku 
a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

5. PRÁVA A POVINNOSTI
5.1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené.

5.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

5.3. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
smlouvě stanovené.

5.4. Poskytovatel je povinen plnit závazky z této smlouvy řádně a včas dle podmínek stanovených 
touto smlouvou a jejími nedílnými součástmi.

5.5. Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 
a požadavky objednatele. Jednotlivé činnosti budou Poskytovatelem prováděny v úzké 
součinnosti s objednatelem, dle standardů objednatele a dle pravidel obvyklých v tomto oboru.



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 13/20
306/19/OCN č. 050791

5.6. Poskytovatel se zavazuje dodržovat interní předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem 
seznámen.

5.7. Poskytovatel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 
plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí.

5.8. Poskytovatel je oprávněn po odsouhlasení objednatelem pověřit plněním dle této smlouvy nebo 
její části třetí osoby. V takovém případě odpovídá Poskytovatel za plnění poskytnuté takovou 
třetí osobou, jako kdyby příslušné plnění poskytl sám.

5.9. Poskytovatel bude při poskytování služeb využívat přednostně systém Helpdesku objednatele 
pro komunikaci se členy Týmu. Bude zde evidovat průběh realizace a dokumentace svých 
činností. Poskytovatel bude s objednatelem komunikovat v českém jazyce.

5.10. Objednatel si vyhrazuje právo a Poskytovatel se zavazuje umožnit, provézt kontrolu skladu 
náhradních dílů a audit Poskytovatele.

6. ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVANÉ SLUŽBY
6.1. Jedná-li se o činnosti Poskytovatele, které jím budou plněny na základě požadavku 

zaměstnance objednatele, tzn. nejedná se o činnost Poskytovatele, jež je na základě a 
v souladu s touto smlouvou vykonávána průběžně a rutinně a je účtována formou měsíčního 
paušálu, zavazuje se objednatel tyto jednotlivé požadavky (tj. servisní zásahy a další činnosti) 
objednávat pouze přes oprávněné osoby objednatele uvedené v pododstavci 8.2.2 a/nebo 
sdělené písemně Poskytovateli a Poskytovatel se zavazuje od těchto osob požadavky přijímat.

6.1.1. Ode dne přijetí požadavku začíná Poskytovateli běžet doba pro zpracování takového 
požadavku objednatele stanovená touto smlouvou.

6.1.2. V případě výskytu problémů předloží Poskytovatel vždy před započetím jejich řešení 
závazný odhad jejich pracnosti (rozsahu člověkodní a/nebo člověkohodin; 
harmonogram a předpokládaná doba plnění, není-li stanovena objednatelem; 
požadavků na součinnost objednatele a případná omezení či přerušení fungování 
aktiv objednatele), který bude odsouhlasen odpovědnou osobou objednatele.

6.2. Všechny jednotlivé činnosti Poskytovatele budou vykazovány písemnou formou výkazů činnosti 
(dále také jen jako „výkaz"). Každý výkaz musí být odsouhlasen a potvrzen odpovědnou osobou 
za objednatele. Výkazy budou obsahovat výčet všech činností realizovaných v rámci 
poskytování služeb včetně jejich podrobného časového členění. Výkazy budou doručeny 
prokazatelným způsobem к odsouhlasení do sídla objednatele do pátého dne následujícího 
měsíce po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty a musí být odsouhlaseny objednatelem, 
má-li být na jejich základě provedena fakturace služeb. V případě telefonických konzultací bude 
o tomto způsobu komunikace proveden jednoznačný písemný zápis následně schválený oběma 
smluvními stranami rovněž uvedený ve výkazu.

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE A POSKYTOVATELE
7.1. Poskytovatel zajistí dostatečnou kapacitu svých specialistů pro poskytování služeb tak, aby po 

celou dobu trvání této smlouvy Poskytovatel poskytoval předmět plnění smlouvy vždy řádně, 
včas a kvalitně prostřednictvím konzultantů odborně způsobilých a zkušených.

7.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků.

7.3. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

8. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI
8.1. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím kontaktních osob a kontaktních 

prostředků uvedených v této smlouvě.



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 14/20
306/19/OCN č. 050791

8.2. Kontaktní osoby ve věcech smluvních (vyjma zániku či změny smlouvy) a provozních:

8.2.1. Kontaktními osobami za Poskytovatele byli jmenováni

8.2.2. Kontaktními osobami za objednatele byli jmenováni

8.3. Případné rozpory v komunikaci (zejména výzvy к poskytnutí součinnosti) budou řešeny 
prostřednictvím kontaktních osob dle pododstavce 8.2 této smlouvy.

9. SMLUVNÍ POKUTY
9.1. Objednatel je oprávněn v případě nezajištění řádného plnění služby po Poskytovateli požadovat 

a Poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši dle následujícího:

a) Nezajištění řádného plnění služby dle pododstavce 2.2.1.:
o Hot-line je nedostupná nebo bez reakce pro hlášení havarijní situace - 300 Kč 

za prvních 15 min a 500 Kč za každých dalších započatých 15 min nedostupnosti.
b) Nezajištění řádného plnění služby dle pododstavců 2.2.2., 2.2.3., 2.2.4 a 2.2.5.:

o 30 % ze součtu cen měsíčních paušálů bez DPH služeb dle pododstavců 2.2.2.,
2.2.3., 2.2.4 a 2.2.5.
• za nedodržení požadované úrovně služby stanovené v odst. 2.3. a/nebo
• za každou vzniklou Poskytovatelem zaviněnou havárii nad maximální počet 

chybových stavů pro kategorii havárie uvedený v odstavci 2.3. a/nebo
• nedodržení lhůty pro započetí prací a/nebo lhůty na dokončení prací (tzv. Fix 

time) stanovené v pododstavci 2.2.4,.
o Dalších 30 % ze součtu cen měsíčních paušálů bez DPH služeb dle pododstavců

2.2.2., 2.2.3., 2.2.4 a 2.2.5. u přetrvávajícího překročení lhůty na dokončení prací (tzv. 
Fix Time) podle pododstavce 2.2.4 za každých dalších započatých 24 hod. prodlení.

o 10 % ze součtu cen měsíčních paušálů bez DPH služeb dle pododstavců 2.2.2.,
2.2.3., 2.2.4 a 2.2.5.
• za každý vzniklý Poskytovatelem zaviněný incident nad maximální počet 

chybových stavů pro kategorii incident uvedený v odstavci 2.3. a/nebo
• nedodržení lhůty pro započetí prací a/nebo lhůty na dokončení prací (tzv. Fix 

time) stanovené v pododstavci 2.2.5.
o Dalších 10 % ze součtu ceny měsíčních paušálů bez DPH služeb dle pododstavců

2.2.2., 2.2.3., 2.2.4 a 2.2.5. u přetrvávajícího překročení lhůty na dokončení prací (tzv. 
Fix time) podle pododstavce 2.2.5 za každých dalších započatých 24 hod. prodlení.

o 1 % ze součtu cen měsíčních paušálů bez DPH služeb dle pododstavců 2.2.2., 2.2.3., 
2.2.4 a 2.2.5.
• za každou vzniklou Poskytovatelem zaviněnou událost nad maximální počet 

chybových stavů pro kategorii událost uvedený v odstavci 2.3. a/ a/nebo



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 15/20
306/19/OCN č. 050791

o 1 % z ceny měsíčního paušálu bez DPH za službu dle pododstavce 2.2.3. za 
nedodání reportu s výsledkem profylaktických prací, minimálně však 1000 Kč.

c) Nezajištění řádného plnění služby dle pododstavce 2.2.6.:
o 10 % z nabídkové ceny bez DPH uvedené v cenové nabídce Poskytovatel podle 

písm. c) pododstavce 2.2.6 za nedodržení domluvené lhůty na dokončení prací.
o Dalších 10 % z nabídkové ceny bez DPH uvedené v cenové nabídce Poskytovatel 

podle písm. c) pododstavce 2.2.6za každé další jedno překročení domluvené lhůty na 
dokončení prací o započatou jednotku, kterou je pracovní den v případě domluvené 
lhůty do 7 pracovních dní (včetně) a kalendářní týdny ve všech ostatních případech.

d) Nezajištění řádného plnění služby dle pododstavce 2.2.7.:
o 10 % z nabídkové ceny bez DPH uvedené v cenové nabídce Poskytovatel podle 

písm. d) pododstavce 2.2.7 bez DPH za nedodržení domluvené lhůty na započetí 
nebo dokončení prací.

o Dalších 10 % z nabídkové ceny bez DPH uvedené v cenové nabídce Poskytovatel 
podle písm. d) pododstavce 2.2.7 bez DPH za každé další jedno překročení 
domluvené lhůty na dokončení prací o započatou jednotku, kterou je pracovní den 
v případě domluvené lhůty do 7 pracovních dní (včetně) a kalendářní týdny ve všech 
ostatních případech.

e) Neposkytnutí Služby součinnosti
o 20 % ze součtu cen měsíčního paušálů bez DPH za služby podle pododstavce 2.2.1. 

až 2.2.6. za každý započatý kalendářní měsíc neposkytnutí Služby součinnosti.
f) 1000 Kč za každé jiné jednotlivé a výše nespecifikované porušení povinnosti řádného plnění 

služeb podle této smlouvy.

9.2. Ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele trvat na splnění 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta váže a/nebo předmětu smlouvy a účtovat náhradu škody 
a/nebo ušlého zisku v plné výši. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné 
smluvní straně písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, 
které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

9.3. Poskytovatel prohlašuje, že považuje smluvní pokuty za přiměřené povaze povinnostem, 
ke kterým se vztahují.

10. PRÁVA К DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A DALŠÍ UJEDNÁNÍ
10.1. Dojde-li při plnění této smlouvy к vytvoření díla, které bude mít povahu autorského díla (dále 

také jen „Dílo") ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen 
„zákon č. 121/2000 Sb.“) řídí se poměry к takto nově vytvořenému Dílu platnými předpisy 
autorského práva. Pro případné nároky autorů tohoto Díla se uplatní ustanovení zákona 
č. 121/2000 Sb.

10.2. Poskytovatel poskytuje objednateli licenci v dále stanoveném rozsahu pro užití Díla pro vlastní 
potřebu objednatele bez územního omezení, a to v rozsahu využití všech funkcí a vlastností 
ve stavu ke dni předání Díla.

10.3. Licence je poskytována jako časově, množstevně a teritoriálně neomezená a výhradní, 
přičemž po celou dobu se uplatní pravidla uvedená v tomto článku.

10.4. Objednatel je, bez výslovného předchozího souhlasu Poskytovatele, oprávněn poskytnout 
sublicenci, licenci postoupit a zastavit, pronajmout, poskytnout jiná práva či umožnit výkon 
jakýchkoli práv к Dílu, a je oprávněn Dílo zpřístupnit jiným osobám jakýmkoli způsobem.

10.5. Objednatel je oprávněn Dílo rozmnožovat, rozšiřovat či jakýmkoli způsobem zpřístupnit 
či sdělovat třetím osobám.

10.6. Objednatel je oprávněn vlastními silami, prostřednictvím třetích osob, bez předchozího 
písemného výslovného souhlasu Poskytovatele, Dílo či jeho části měnit, upravovat, překládat, 
zpracovávat, rozvíjet, dekompilovat, zkoumat, spojit s jiným, zařadit do díla souborného, 
i nakládat s Dílem ve smyslu ust. § 66 zákona č. 121/2000 Sb.

10.7. Objednatel je oprávněn vyvíjet či vytvářet software, který bude odvozen od Díla.

10.8. Objednatel je oprávněn vykonávat nebo nabízet jakýkoli druh služeb přímo či nepřímo 
spojených s Dílem, včetně SaaS [Software jako služba (Software as a Service)] dále



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 16/20
306/19/OCN č. 050791

poradenství, školení, asistence, úpravy či vývoj pro jakoukoli třetí stranu, bez ohledu na to, 
jakou formou jsou tyto služby nabízeny či poskytovány.

10.9. Objednatel není oprávněn užívat Dílo způsobem, jež by vedlo ke snížení jeho hodnoty nebo 
jež by vedlo к poškození práv a zájmů Poskytovatele.

10.10.Smluvní strany prohlašuji, že vzhledem к přínosu Poskytovatele při určení podoby 
a požadavků na dílo, má Dílo charakter díla na objednávku ve smyslu ustanoveni§ 61 zákona 
č. 121/2000 Sb.

10.11. Bude-li Dílo, které Poskytovatel vytvoří v rámci poskytování plnění povahu softwarového díla 
Poskytovatel je povinen bezprostředně po provedení úhrady ceny služby, nejpozději však do 
10 pracovních dnů od okamžiku úhrady předat objednateli zdrojové kódy к takovému 
softwarovému dílu. Společně se zdrojovými kódy předá Poskytovatel objednateli také 
dokumentaci к nim se vztahující, a to v rozsahu a formě, aby bylo možné zdrojové kódy 
pochopit, využít a dále rozvíjet. Předání se uskuteční protokolárně.

10.12. Objednatel není povinen využít touto smlouvou poskytnutou licenci ani z části.

10.13.Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení práva 
na užívání Díla objednateli Poskytovatelem dle této smlouvy jsou plně zahrnuta ve smluvní 
ceně za služby stanovené v této smlouvě a/nebo ceny Díla, byla-li mezi smluvními stranami 
sjednána.

10.14. Je-li v tomto článku užito pojmu „Dílo" rozumí se jím Dílo jako celek, jednotlivé části Díla, či 
jeho části včetně příslušenství, dokumentace Díla, součásti Díla a dokumentace Díla, včetně 
hmotných nosičů a přípravných materiálů, na jejichž základě bylo Dílo vytvořeno. Pokud to 
neodporuje smyslu úpravy, rozumí se dílem všechny podoby, ve kterých je Dílo zachyceno 
nebo v nichž je vnímatelné, včetně jeho grafické podoby.

11. OCHRANA DAT A INFORMACÍ
11.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení informací získaných v souvislosti s plněním této 

smlouvy (dále jen „informace11) způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li 
výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost trvá po dobu uzavření této smlouvy a 2 roky po 
ukončení účinnosti této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení informací 
i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim 
takové informace byly poskytnuty.

11.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit informace mají obě smluvní strany pouze v rozsahu 
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

11.3. Za informace dle tohoto článku se v žádném případě nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými.

11.4. V případě porušení povinností ve výše uvedených pododstavcích 11.1. a 11.2. tohoto článku 
má poškozená smluvní strana nárok kromě náhrady případně způsobené škody na smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

11.5. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Poskytovatele ani 
objednatele ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti 
nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy.

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
12.1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na veškeré dodávky a činnosti realizované v rámci 

poskytování služeb, tzn. jak na služby a dodávky realizované průběžně na základě této 
smlouvy a dle podmínek této smlouvy a na základě výzvy objednatele (požadavku 
zaměstnance objednatele), к nimž je objednatel podle ustanovení této smlouvy oprávněn. 
Záruční lhůta v trvání 12 měsíců počíná běžet datem převzetí plnění objednatelem od 
Poskytovatele a jeho akceptace.

12.2. Poskytovatel nese odpovědnost za plnění svých závazků podle této smlouvy v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li stanoveno jinak.



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 17/20
306/19/OCN č. 050791 ____

12.3. Poskytovatel není odpovědný za vady v případě vyšší moci, zásahu třetích osob nebo za vady 
prokazatelně zapříčiněné zásahem objednatele do plnění převzatého od Poskytovatele bez 
předchozí konzultace s Poskytovatelem. Poskytovatel nese odpovědnost za vady způsobené 
třetí stranou, pokud dotčená dodávka byla realizována prostřednictvím Poskytovatele.

12.4. Vady plnění Poskytovatele zjištěné v záruční době odstraní Poskytovatel bezplatně.

12.5. V případě odstranění vady, na kterou se prokazatelně a zcela nevztahuje záruka, bude 
objednatel toto plnění ze strany Poskytovatele hradit na základě potvrzených výkazů činnosti 
odpovědnou osobou objednatele a v sazbách (cenách) dle této smlouvy. Případným sporem 
o tom, zda je vada vadou záruční či nikoliv, není dotčena povinnost Poskytovatele vadu 
odstranit, bude-li na jejím odstranění objednatel trvat.

12.6. V případě, že Poskytovatel není schopen odstranit vady vzniklé v záruční době dle této 
smlouvy v předem sjednaném termínu a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má objednatel 
právo zajistit si plnění za pomoci třetí strany v cenách obvyklých. Takovéto náklady má právo 
objednatel účtovat na vrub Poskytovatele a Poskytovatel je povinen je uhradit. O tomto kroku 
je objednatel povinen Poskytovatele informovat prokazatelným způsobem a bez zbytečného 
odkladu.

13. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
13.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 

a této smlouvy.

13.2. Smluvní strany se zavazují к vyvinutí maximálního úsilí к předcházením škodám 
а к minimalizaci vzniklých škod.

13.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.

13.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku). Odpovědnost za prodlení nevylučuje 
překážka, vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany, nebo vzniklá až v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, ani překážka, kterou by byla smluvní 
strana povinna podle smlouvy překonat. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze 
na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

14. PLATNOST SMLOUVY
14.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu 12 měsíců

14.2. Tato smlouva zaniká, vedle uplynutím doby trvání také a nebo do poskytnutí služeb na 
základě této smlouvy v rozsahu 1.950.000,- Kč bez DPH (dále také jen „finanční limiť), a to 
podle toho která ze skutečností (uplynutí doby/vyčerpání finančního limitu) nastane dříve.

14.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li obecně závazný 
předpis něco jiného. Za den uzavření se považuje den uvedený u podpisů zástupců smluvních 
stran. Je-li takto označeno více dní, pak je dnem uzavření den pozdější.

14.4. Tato smlouva pozbývá účinnosti:
• uplynutím sjednané doby plnění
• zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce
• odstoupením od smlouvy
• uplynutím výpovědní doby
• vyčerpáním finančního limitu

14.5. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném porušení 
smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem považují smluvní strany 
nezaplacení oprávněně fakturované částky za jednotlivá období objednatelem 
do 90 kalendářních dnů ode dne splatnosti řádné faktury, ačkoliv byl objednatel na své 
prodlení písemně upozorněn.

14.6. Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném porušení 
smlouvy Poskytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy Poskytovatelem považují smluvní 
strany:



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 18/20
306/19/OCN č. 050791

• opakované nedodržení podmínek stanovených touto smlouvou

• neodůvodněné přerušení služeb stanovených touto smlouvou a/nebo na základě této 
smlouvy

14.7. Smluvní strany se též dohodly, že důvodem к odstoupení od smlouvy ze strany objednatele 
je i též případ, kdy:

14.7.1. Poskytovatel vstoupí do likvidace;

14.7.2. vůči Poskytovateli bude podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

14.7.3. Poskytovateli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné plnění této smlouvy;

14.7.4. vyskytnou-li se skutečnosti, za které Poskytovatel neodpovídá a které brání v plnění 
smlouvy Poskytovatelem a tento stav trvá po dobu delší než 14 dnů;

14.7.5. zahájení trestního stíhání proti Poskytovateli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním, v platném znění;

14.7.6. pravomocné odsouzení Poskytovatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění.

14.8. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy do sídla druhé smluvní strany.

14.9. Právní úkon odstoupení od smlouvy musí být proveden písemnou formou a musí v něm být 
uveden konkrétní a nezaměnitelný důvod odstoupení. Odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva, s výjimkou sankčních nároků, a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu částek již poskytnutého plnění plynoucí ze 
smlouvy.

14.10.Smlouva zaniká též písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 
6 měsíců a počíná prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď 
druhé smluvní straně doručena. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
15.1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, 
případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich 
zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro 
obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický 
kodex11) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových 
stránkách objednatele www.ceproas.cz. objednatel je oprávněn Etický kodex jednostranně 
měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění 
v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. 
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

15.2. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním 
styku, specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické 
zásady, obsažené v Etickém kodexu.

15.3. Objednatel pro účely plnění smlouvy s Poskytovatelem, případně pro účely ochrany 
oprávněných zájmů objednatele zpracovává osobní údaje Poskytovatele, je-li tento fyzickou 
osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně 
práv Poskytovatele jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
http://www.ceproas.cz


ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury strana 19/20
306/19/OCN č. 050791

osobních údajů. Budou-li v souvislosti s poskytováním služeb zpracovávány a mezi smluvními 
stranami předávány osobní údaje, zavazuje se Poskytovatel na výzvu objednatele uzavřít 
Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzorové znění je uvedeno v Příloze č.2 Smlouvy.

15.4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy českého 
právního řádu.

15.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený touto smlouvou se 
neuplatní ustanovení §§ 1764, 1765 a 1766 občanského zákoníku. Smluvní strany tedy 
výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření této smlouvy s tím, že by 
taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech 
stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se 
v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a o změnu 
smlouvy.

15.6. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost, neúčinnost či 
nevymahatelnost některého z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost či 
nevymahatelnost celé smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají účinná, platná 
a vymahatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují, že namísto takového neúčinného, 
nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přiměřeně úprava, která se bude tomuto 
ustanovení z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského výsledku nejvíce přibližovat 
tomu, co obě strany zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamýšlet chtěly.

15.7. V případě, že se ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevymahatelným 
v důsledku změny legislativy či v důsledku změny výkladu platných obecně závazných 
předpisů, zavazují se smluvní strany upravit jejich závazkový vztah do souladu s platnými 
a účinnými obecně závaznými předpisy českého právního řádu.

15.8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor mezi smluvními stranami vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení 
sporů příslušné soudy v České republice.

15.9. Závazným podkladem pro uzavření smlouvy, zejména v rozsahu minimálních vlastností 
předmětu plnění smlouvy, je také Poskytovateli předaná a jím převzatá zadávací 
dokumentace ze dne 23. 3. 2020 к zakázce č. 306/19/OCN nazvané „Technická podpora 
síťové infrastruktury“, včetně jejích příloh (dále a výše jen „zadávací dokumentace"). V případě 
rozporu mezi zadávací dokumentací a touto smlouvu, mají přednost výslovná ustanovení této 
smlouvy.

15.10.Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si 
s odkazem na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv 
vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, 
zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené smlouvou. Toto ujednání se vztahuje 
výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto smlouva a/nebo, je-li bez 
jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na základě 
této smlouvy.

15.11. Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo 
obsahu smlouvy včetně všech jejích případných dodatků a dále informace, které o druhé 
smluvní straně získala při jednáních o smlouvě či jejím dodatku, během její platnosti i po jejím 
skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou případů, kdy 
tak vyžaduje Smlouva či její dodatek, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Pro 
případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění takových dokumentů v registru smluv zajistí 
objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že takové dokumenty nebudou 
v registru smluv ze strany objednatele uveřejněny ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru 
smluv, Poskytovatel vyzve písemně objednatele ke zjednání nápravy. Poskytovatel se tímto 
vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit dotčené 
dokumenty v registru smluv či již uveřejněné dokumenty opravit. V případě porušení zákazu 
uveřejnění či opravy dotčených dokumentů v registru smluv ze strany Poskytovatele, je



ČEPRO, a. s. Smlouva o technické podpoře síťové infrastruktury
306/19/OCN č. 050791

strana 20/20

objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- 
Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy objednatele к jejímu zaplacení 
Poskytovatelem. Poskytovatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním 
dotčených dokumentů (smlouvy v úplném znění a případných jejích dodatků) v registru smluv.

15.12. Poskytovatel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění účinném ke dni [DD. měsíc rok] (dále jen ,,ZSZ“), nebo 
jím ovládaná osoba v Poskytovateli nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka.

15.13. Pokud za doby účinnosti této smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
ZSZ nebo jím ovládaná osoba nabyde do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v Poskytovateli, je Poskytovatel povinen objednatele o této skutečnosti bez 
zbytečného odkladu vyrozumět.

15.14. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a Poskytovatel dvě vyhotovení.

15.15. Přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam míst plnění
Příloha č. 2 - Vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz 
dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci obou smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.



Příloha číslo 1 - seznam míst plnění - sklady zadavatele

Adresa lokality

1 Bělčice, 38743

2 Cerekvice nad Bystřicí, 50777

3 Hájek u Karlových Varů, p. Ostrov nad Ohři, 36301

4 Klobouky u Brna, 69172

5 Kralupy-II, objekt MERO p.č.444/5. k.ú.Veltrusy

6 Kryry, 43981

7 Litvínov 7 (dispečink), 41615

8 Loukov u Bystřice pod Hostýnem, 76875

9 Mstětice, p. Zeleneč v Cechách, 25091

10 Nevid u Rokycan, 33701

11 Nové město (Břežany), p. Ko!ín2, 28002

12 Plešovec

13 Potěhy, p. Tupadly, 28563

14 Roudnice nad Labem, 41328

15 Dělnická 12, Praha 7,107 04 (centrála)

16 Smyslov (Tábor - Měšice), 39156

17 Střelíce u Brna, 66447

18 Šlapanov u Havlíčkova Brodu, 58251

19 Třemošná u Plzně, 33011

20 Včelná, p. Boršov n. Vltavou, 37382

21 Velká Bíteš, 59501

22 Sedl nice

23 Dedibaby

24 PARAMO, Přerovská 560, Pardubice

25 Kátov, SK



PLNÁ MOC

ICZ a.s., IČO: 251 45 444, se sídlem Praha 4 - Nusle, Na hřebenech II 1718/10, PSČ 147 00, Česká 
republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 
(dále ,,Zmocnitel“),

tímto zmocňuje

(dále jen „Zmocněnec44),

aby za Zmocnitele činil veškerá právní jednání a jiné úkony v obchodních vztazích (včetně vztahů 
týkajících se veřejných zakázek ve smyslu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), v nichž cena předmětu plnění vyjádřená peněžní 
částkou nepřesáhne částku 13.000.000,-Kě (slovy třináct miliónů korun českých) s tím, že půjde-li o 
opakující se plnění, je základem pro výpočet tohoto limitu součet ceny všech opakujících se plnění bez 
DPH.

Tato plná moc nezahrnuje oprávnění Zmocněnce nakupovat a zcizovat cenné papíry, obchodní podíly, 
uzavírat smlouvy o prodeji části nebo celého podniku, zprostředkovatelské smlouvy, smlouvy o 
sdružení, smlouvy příkazní či mandátní, smlouvy nájemní, podnájemní či leasingové, přijímat a 
poskytovat úvěry, sjednávat odstupné, podepisovat směnky, zcizovat nemovitosti a zatěžovat je 
právními závazky. Zmocněnec dále není na základě této plné moci oprávněn uzavírat jakákoli narovnání 
a zavazovat Zmocnitele jakýmikoli ručitelskými závazky.


